


金額 % 金額 %
業務收入 127,991,000.00 33,153,917.00 29,000,000.00 4,153,917.00 14.32 65,973,236.00 61,000,000.00 4,973,236.00 8.15

　租金及權利金收入 13,060,000.00 4,495,982.00 1,000,000.00 3,495,982.00 349.60 8,841,405.00 5,000,000.00 3,841,405.00 76.83

　　其他建築物租金收入 13,000,000.00 4,495,982.00 1,000,000.00 3,495,982.00 349.60 8,841,405.00 5,000,000.00 3,841,405.00 76.83

　　其他租金收入 60,000.00

　其他業務收入 114,931,000.00 28,657,935.00 28,000,000.00 657,935.00 2.35 57,131,831.00 56,000,000.00 1,131,831.00 2.02

　　其他補助收入 114,931,000.00 28,613,000.00 28,000,000.00 613,000.00 2.19 57,084,500.00 56,000,000.00 1,084,500.00 1.94

　　雜項業務收入 44,935.00 44,935.00 47,331.00 47,331.00

業務成本與費用 1,077,568,000.00 44,986,628.00 72,170,000.00 -27,183,372.00 37.67 250,547,779.00 377,332,000.00 -126,784,221.00 33.60

　行銷及業務費用 709,780,000.00 26,475,921.00 46,991,000.00 -20,515,079.00 43.66 131,209,352.00 210,525,000.00 -79,315,648.00 37.68

　　業務費用 709,780,000.00 26,475,921.00 46,991,000.00 -20,515,079.00 43.66 131,209,352.00 210,525,000.00 -79,315,648.00 37.68

　管理及總務費用 359,052,000.00 18,390,167.00 24,684,000.00 -6,293,833.00 25.50 119,051,640.00 164,492,000.00 -45,440,360.00 27.62

　　管理費用及總務費用 359,052,000.00 18,390,167.00 24,684,000.00 -6,293,833.00 25.50 119,051,640.00 164,492,000.00 -45,440,360.00 27.62

　研究發展及訓練費用 8,736,000.00 120,540.00 495,000.00 -374,460.00 75.65 286,787.00 2,315,000.00 -2,028,213.00 87.61

　　研究發展費用 4,378,000.00 218,000.00 -218,000.00 100.00 1,394,000.00 -1,394,000.00 100.00

　　訓練費用 4,358,000.00 120,540.00 277,000.00 -156,460.00 56.48 286,787.00 921,000.00 -634,213.00 68.86

業務賸餘(短絀) -949,577,000.00 -11,832,711.00 -43,170,000.00 31,337,289.00 72.59 -184,574,543.00 -316,332,000.00 131,757,457.00 41.65

業務外收入 479,620,000.00 98,865,611.00 24,600,000.00 74,265,611.00 301.89 296,145,936.00 194,155,000.00 101,990,936.00 52.53

實際數 預算數

本年度截至本月份累計數

實際數 預算數
比較增減(一)科目名稱

單位︰新臺幣元

高雄農田水利事業作業基金

比較增減(一)

中華民國111年5月份

收支餘絀表

本年度法定預算

數

本月份
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金額 % 金額 %
實際數 預算數

本年度截至本月份累計數

實際數 預算數
比較增減(一)科目名稱

單位︰新臺幣元

高雄農田水利事業作業基金

比較增減(一)

中華民國111年5月份

收支餘絀表

本年度法定預算

數

本月份

　財務收入 39,000,000.00 3,058,526.00 1,600,000.00 1,458,526.00 91.16 6,237,108.00 8,000,000.00 -1,762,892.00 22.04

　　利息收入 38,977,000.00 3,058,526.00 1,600,000.00 1,458,526.00 91.16 6,237,108.00 8,000,000.00 -1,762,892.00 22.04

　　投資賸餘 23,000.00

　其他業務外收入 440,620,000.00 95,807,085.00 23,000,000.00 72,807,085.00 316.55 289,908,828.00 186,155,000.00 103,753,828.00 55.74

　　財產交易賸餘 100,000,000.00 10,000,000.00 -10,000,000.00 100.00 109,682,536.00 40,000,000.00 69,682,536.00 174.21

　　租賃收入 340,000,000.00 95,052,515.00 13,000,000.00 82,052,515.00 631.17 156,059,923.00 146,000,000.00 10,059,923.00 6.89

　　違規罰款收入 20,000.00 312,763.00 5,000.00 307,763.00 6,155.26

　　雜項收入 600,000.00 754,570.00 754,570.00 23,853,606.00 150,000.00 23,703,606.00 15,802.40

業務外費用 26,174,000.00 190,029.00 1,879,000.00 -1,688,971.00 89.89 3,844,915.00 7,715,000.00 -3,870,085.00 50.16

　其他業務外費用 26,174,000.00 190,029.00 1,879,000.00 -1,688,971.00 89.89 3,844,915.00 7,715,000.00 -3,870,085.00 50.16

　　財產交易短絀 566,549.00 566,549.00

　　雜項費用 26,174,000.00 190,029.00 1,879,000.00 -1,688,971.00 89.89 3,278,366.00 7,715,000.00 -4,436,634.00 57.51

業務外賸餘(短絀) 453,446,000.00 98,675,582.00 22,721,000.00 75,954,582.00 334.29 292,301,021.00 186,440,000.00 105,861,021.00 56.78

本期賸餘(短絀) -496,131,000.00 86,842,871.00 -20,449,000.00 107,291,871.00 524.68 107,726,478.00 -129,892,000.00 237,618,478.00 182.94

本期其他綜合餘絀 5,573,493,747.00 5,573,493,747.00 5,547,478,968.00 5,547,478,968.00

　未實現重估增值 5,573,493,747.00 5,573,493,747.00 5,547,478,968.00 5,547,478,968.00
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高雄農田水利事業作業基金

餘絀增減說明
中華民國111年5月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。

二、本月份「本期其他綜合損益」5,573,493,747.00元及截至本月份「本期其他綜合損益」5,547,478,968.00元。

三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：

業務收入：

   1.其他建築物租金收入：實際數8,841,405元，預算數5,000,000元。主要係漢翔航空工業股份有限公司申請本處拕子段三小段等12筆地號農田水利設

     施兼作其他使用架空(纜)管線案，其渠道使用費於本月覈實繳入，致實際收入較預算數增加。

   2.雜項業務收入：實際數47,331元，預算數0元。主要係餘水使用費原編列於其他租金收入項下，因性質調整改列雜項業務收入，餘水使用費覈實繳入

     ，致實際收入較預算數增加。

業務成本與費用：

   1.業務費用：實際數131,209,352元，預算數210,525,000元。主要係土地改良物修護、機械及設備修護等修護工作尚於持續作業中及土地改良物折舊

     實際提列數較預算數少，致業務費用實際支出較預算數為低。

   2.管理費用及總務費用：實際數119,051,640元，預算數164,492,000元。主要係基於員額管控原則，實際進用人數少於編制數，致管理費用及總務費

     用實際支出較預算數為低。

   3.研究發展費用：實際數0元，預算數1,394,000元。主要係委託調查研究作業刻正辦理中，致研究發展費用實際支出較預算數為低。

   4.訓練費用：實際數286,787元，較預算數921,000元。主要係疫情影響辦理訓練講習次數減少或採視訊方式辦理及派訓同仁旅費刻正辦理核銷作業中

     ，致訓練費用實際支出較預算數為低。

業務賸餘(短絀)：實際數-184,574,543元，預算數-316,332,000元。主要係業務成本與費用實際支出較預算數為低所致。

業務外收入：
   1.利息收入：實際數6,237,108元，預算數8,000,000元。主要係二筆於本月到期之定期存款利息收入未及於本月記帳，致實際收入較預算數為低。
   2.財產交易賸餘：實際數109,682,536元，預算數40,000,000元。主要係配合高雄市工務局及水利局辦理有償撥用，本處高雄市大寮區磚子磘段2852-1

     地號等筆土地已完成過戶程序，款項入帳，致實際執行數較預算數增加。

   3.違規罰款收入：實際數312,763元，預算數5,000元。係美濃農地重劃區福安水利小組小給一之一等改善工程等6件工程，廠商逾期或品質缺失懲罰性

     違約金覈實繳入，致實際收入較預算數增加。

   4.雜項收入：實際數23,853,606元，預算數150,000元。主要係高雄市地政機關辦理本處高雄市美濃區中圳段47-0號等筆土地逕為分割，地價配合調整

     致財產價值增加以雜項收入記帳及農田水利聯合建設基金解散分配結餘款超原繳存部分款項覈實撥入，致收入數較預算數增加。

業務外費用：

   1.財產交易短絀：實際數566,549元，預算數0元。主要係本處經管未達使用年限建物舊左營工作站因配合高雄市政府觀光局工程，經審計機關核予報

     廢案，於3月份拆除建物並辦理除帳作業，致執行數較預算數增加。

   2.雜項費用：實際數3,278,366元，預算數7,715,000元。主要係水利小組辦公補助費每二個月撥付一次，本月補助費實際撥付時程為6月及水利小組辦

     公等相關費用與行銷推廣費應業務實需撙節開支，致實際支出較預算數為低。

業務外賸餘(短絀)：實際數292,301,021元，預算數186,440,000元。主要係業務外收入實際收入較預算數為高所致。

本期賸餘(短絀)：實際數107,726,478元，預算數-129,892,000元。主要係業務成本及費用較預算數低及業務外收入較預算數高所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年5月31日

平    衡    表

高雄農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

36,575,727,509.00 980,629,460.00 2.68100.00資產 負債

5,384,266,400.00 43,865,606.00 0.1214.72流動資產 流動負債

5,353,542,469.00 43,865,606.00 0.1214.64現金 應付款項

0.1242,436,120.005,353,542,469.00 14.64銀行存款 應付代收款

381,609.00 -1,429,486.00-流動金融資產 應付費用

151,760,777.00 0.4183,530.00 -透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產－流動

長期負債

151,760,777.00 0.41298,079.00 -透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產評價調整－流動

長期債務

4,222,853.00 0.41151,760,777.000.01應收款項 應計退休金負債

785,003,077.00 2.154,222,853.00 0.01其他應收款 其他負債

24,280,627.00 448,244,481.00 1.230.07預付款項 負債準備

1.23448,244,481.0024,280,627.00 0.07預付費用 其他負債準備

1,838,842.00 336,758,596.00 0.920.01短期貸墊款 什項負債

0.2385,505,932.001,838,842.00 0.01短期墊款 存入保證金

151,760,777.00 -340.000.41投資、長期應收款、貸墊款及準
備金

應付保管款

151,760,777.00 0.69251,252,324.000.41準備金 暫收及待結轉帳項

35,595,098,049.00 97.32151,760,777.00 0.41退休及離職準備金 淨值
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年5月31日

平    衡    表

高雄農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

31,030,853,317.00 853,523,928.00 2.3384.84不動產、廠房及設備 基金

25,924,586,557.00 853,523,928.00 2.3370.88土地 基金

2.33853,523,928.0025,924,586,557.00 70.88土地 基金

4,300,362,032.00 8,468,256,957.00 23.1511.76土地改良物 公積

53,773,295.00 0.1510,839,252,924.00 29.64土地改良物 資本公積

0.1553,773,295.006,538,890,892.00 17.88累計折舊－土地改良物 其他資本公積

618,669,495.00 8,414,483,662.00 23.011.69房屋及建築 特別公積

23.018,414,483,662.001,099,973,252.00 3.01房屋及建築 特別公積

282,799,988.00 0.77481,303,757.00 1.32累計折舊－房屋及建築 累積餘絀

55,575,677.00 282,799,988.00 0.770.15機械及設備 累積賸餘

0.48175,073,510.00136,563,849.00 0.37機械及設備 累積賸餘

0.29107,726,478.0080,988,172.00 0.22累計折舊－機械及設備 本期賸餘

2,599,867.00 25,990,517,176.00 71.060.01交通及運輸設備 淨值其他項目

25,990,517,176.00 71.0610,249,132.00 0.03交通及運輸設備 累積其他綜合餘絀

71.0625,990,517,176.007,649,265.00 0.02累計折舊－交通及運輸設備 未實現重估增值

3,736,582.00 0.01什項設備

10,960,551.00 0.03什項設備
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合　計 36,575,727,509.00 36,575,727,509.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年5月31日

平    衡    表

高雄農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

7,223,969.00 0.02累計折舊－什項設備

125,323,107.00 0.34購建中固定資產

125,323,107.00 0.34未完工程

8,494,951.00 0.02無形資產

8,494,951.00 0.02無形資產

5,425,057.00 0.01電腦軟體

3,069,894.00 0.01其他無形資產

352,064.00 -其他資產

352,064.00 -什項資產

341,260.00 -存出保證金

10,804.00 -催收款項

6
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國111年5月份

高雄農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

32,176,993.00 293,226,000.00 325,402,993.00 161,321,993.00 88,363,093.00 54.7788,363,093.00 -72,958,900.00 45.23一般建築及設備計畫

32,176,993.00 293,226,000.00 325,402,993.00 161,321,993.00 88,363,093.00 54.7788,363,093.00 -72,958,900.00 45.23一次性項目

20,000,000.00 20,000,000.00土地

23,414,845.00 270,000,000.00 -5,526,000.00 287,888,845.00 144,728,845.00 71,754,543.00 49.5871,754,543.00 -72,974,302.00 50.42 主要係(1)110年
底辦理發包，原
訂於本年3~4月
驗收付款，計5
件改善工程，其
總工程費計
4,000萬餘元，
去年因物價波動
大、市場缺工缺
料因素，無法順
利決標。(2)施工
中部分工程：申
請河川公地使用
及道路挖掘，因
主管機關審核時
間較預期長，另
因臨時施工道路
取得不易及逢5
月梅雨季影響進
場困難，以致工
進無法如預期。
(3)近期因鋼筋及
預拌混凝土價格
波動大，廠商投
標意願低，幾乎
無法於第一次公
告順利決標，以
致履約時程往後
遞延。(4)部分施
工中工程廠商未
依契約規定按時
提出估驗等原
因，致執行率落
後。

1.未能於去年底
成功發包之工
程，刻正辦理重
新設計發包作
業。
2.爾後將儘早辦
理工程規劃設
計，核實編列預
算並按季檢討調
整主要工項單
價，以符合市場
需求。
3.於工程督導時
加強宣導廠商依
約提出估驗申
請，對於不積極
配合之廠商加強
督導頻率。

土地改良物

2,026,000.00 2,026,000.00 2,026,000.00 2,023,490.00 99.882,023,490.00 -2,510.00 0.12房屋及建築
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國111年5月份

高雄農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

8,762,148.00 2,116,000.00 3,500,000.00 14,378,148.00 14,052,148.00 13,832,042.00 98.4313,832,042.00 -220,106.00 1.57機械及設備

500,000.00 500,000.00 210,000.00 195,045.00 92.88195,045.00 -14,955.00 7.12交通及運輸設備

610,000.00 610,000.00 305,000.00 557,973.00 182.94557,973.00 252,973.00 82.94 主要係鳥松及竹
子門工作站冷氣
機汰舊換新需求
較預期為早所
致。

將依設備購置或
汰換實需期程，
審慎評估分配
數。

什項設備

32,176,993.00 293,226,000.00 325,402,993.00 161,321,993.00 88,363,093.00 54.7788,363,093.00 -72,958,900.00 45.23總計

20,000,000.00 20,000,000.00土地

23,414,845.00 270,000,000.00 -5,526,000.00 287,888,845.00 144,728,845.00 71,754,543.00 49.5871,754,543.00 -72,974,302.00 50.42土地改良物

2,026,000.00 2,026,000.00 2,026,000.00 2,023,490.00 99.882,023,490.00 -2,510.00 0.12房屋及建築

8,762,148.00 2,116,000.00 3,500,000.00 14,378,148.00 14,052,148.00 13,832,042.00 98.4313,832,042.00 -220,106.00 1.57機械及設備

500,000.00 500,000.00 210,000.00 195,045.00 92.88195,045.00 -14,955.00 7.12交通及運輸設備

610,000.00 610,000.00 305,000.00 557,973.00 182.94557,973.00 252,973.00 82.94什項設備

32,176,993.00 293,226,000.00 325,402,993.00 161,321,993.00 88,363,093.00 54.7788,363,093.00 -72,958,900.00 45.23總計
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金額
占可用

預算％

一般建築及設備計畫 32,177 293,226 0 0 325,403 148,248 37,280 31,943 43,345 30,391 18,363 15,833 177,155 54.44 325,403

一次性項目 32,177 293,226 0 0 325,403 148,248 37,280 31,943 43,345 30,391 18,363 15,833 177,155 54.44 325,403

土地 0 20,000 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0.00 20,000

土地改良物 23,415 270,000 (5,526) 287,889 127,440 28,315 31,770 40,066 30,278 14,300 15,720 160,449 55.73 287,889

房屋及建築 0 0 2,026 2,026 0 0 0 1,766 0 260 0 2,026 100.00 2,026

機械及設備 8,762 2,116 3,500 14,378 298 8,790 88 1,428 28 3,718 28 14,080 97.93 14,378

交通及運輸設備 0 500 500 248 42 42 42 42 42 42 252 50.40 500

什項設備 0 610 610 262 133 43 43 43 43 43 348 57.05 610

合計 32,177 293,226 0 0 325,403 148,248 37,280 31,943 43,345 30,391 18,363 15,833 177,155 54.44 325,403

註：細數之和與總數或略有出入，係四捨五入關係。

高雄農田水利事業作業基金

111年度預算第1期固定資產建設改良擴充可用預算分配表-第2次調整
中華民國111年1月1日至111年6月30日止

單位：新臺幣千元

計畫名稱

本年度可用預算數

本年度法

定預算數

本年度奉

准先行辦

理數

合計

(3)=(1)+(2

)３　月 ４　月 ５　月 ６　月
以前年度

保留數
２　月

待分配數

(1)
調整數 合計 １　月

本　　期　　預　　算　　分　　配　　數(2)

小　　計
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金額 %

本月數 5,300,861.00 7,280,000.00 -1,979,139.00 -27.19

累計數 20,218,038.00 29,120,000.00 -8,901,962.00 -30.57

本月數 0.41 0.42 97.62 425,280.00 1,050,000.00 -624,720.00 -59.50

累計數 1.20 1.68 71.43 2,162,547.00 4,200,000.00 -2,037,453.00 -48.51

本月數 52,403.00 24,500.00 213.89 4,794,521.00 5,880,000.00 -1,085,479.00 -18.46

累計數 149,061.50 98,000.00 152.10 15,530,498.00 23,520,000.00 -7,989,502.00 -33.97

本月數 2.00 28.00 7.14 81,060.00 350,000.00 -268,940.00 -76.84

累計數 123.00 112.00 109.82 2,524,993.00 1,400,000.00 1,124,993.00 80.36

本月數 32.83 33.95 96.70 19,699,718.00 20,370,000.00 -670,282.00 -3.29

累計數 195.36 135.81 143.85 117,220,866.00 81,486,000.00 35,734,866.00 43.85

本月數 11,569,234.00 18,060,000.00 -6,490,766.00 -35.94

累計數 81,686,314.00 126,840,000.00 -45,153,686.00 -35.60

本月數 0.26 3.01 8.64 10,369,607.00 18,060,000.00 -7,690,393.00 -42.58

累計數 5.75 21.14 27.20 70,005,543.00 126,840,000.00 -56,834,457.00 -44.81

本月數 0.00 0.00 1,199,627.00 0.00 1,199,627.00 0.00

累計數 6.00 0.00 0.00 11,680,771.00 0.00 11,680,771.00 0.00

高雄農田水利事業作業基金

主要營運項目執行明細表

中華民國111年5月份

單位:新台幣元

主要營運項目 執行數

實際數 預算數
比較增減

一、農田水利設施維護管理

名稱 單位
本月數及累計數

數量

實際數 預算數 占預算數%

        輸水渠道改善及修補 公里

        輸水渠道除草、浚渫
平方公

尺

        構造物維護 座

       構造物更新改善 座

二、農業灌溉用水管理 百萬噸

三、農田水利設施更新改善

       灌溉排水渠道更新改善 公里
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